CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTP:DO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

P~a~ar Loçi4a ativo Municipa;
Santa Rita pio Pardo~V1S

PROTOCOLO GERAL

N° de

3

x

REQUERIMENTO

INDICAÇÃO

MOÇÃO

o o y~

AUTORES: TEREZA DE JESUS DA SILVA SOUZA

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de

"  REALIZAR MANUTENÇÃO DA ESTRADA QUE DÁ ACESSO À FAZENDA CHAVE DO

CÉU ATÉ A FAZENDA SANTO ANTÔNIO".

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 11 de abril de 2.023.

JUSTIFICATIVA

Apresentamos esta indicação, visto que a estrada que dá acesso à Fazenda Chave do

Céu até a Fazenda Santo Antônio, está extremamente danificada devido às ações das fortes

chuvas, fazendo-se necessária a manutenção no local.

Para que se possa proporcionar segurança e boa fluidez na circulação do transporte

escolar, caminhões que fazem o escoamento de produções e veículos em geral que trafegam

pela referida via, passamos a indicar este serviço, colocando-nos a disposição para

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de

elevada estima e consideração.

`.~`~e;.
.` ~, - e -

j  ~ •

Tereza de s • = Si va Souza